РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение заместителя
главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от 10.10.2023 № 60.15-Р/88

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 10.10.2023
№ 60.15-Р/88 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета города
Таганрога на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель начальника
Финансового управления

г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Е.Н. Шевская

2

Приложение
  к распоряжению заместителя

главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от __.10.2024 № ______

Изменения,
вносимые в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 10.10.2023
№ 60.15-Р/88 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета города

Таганрога на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета города Таганрога на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов в пункте 1.2. Муниципальная программа города
Таганрога «Развитие образования» по строке 02 1 00 00000 Подпрограмма
«Развитие общего и дополнительного образования» после кода направления
расходов «72460» дополнить абзацами следующего содержания:

«75300 - Расходы на приобретение программного обеспечения и проведение
аттестации объектов информатизации для подключения пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования к защищенной сети передачи данных

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
приобретение программного обеспечения и проведение аттестации объектов
информатизации для подключения пунктов проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования к
защищенной сети передачи данных, осуществляемые за счет иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета.

Поступление иных межбюджетных трансфертов отражается по коду доходов
000 2 02 49999 04 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты».».

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов после строки:

3

добавить строку следующего содержания:

«02 1 00 72460

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях, включая расходы на
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий,
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования» муниципальной программы города Таганрога
«Развитие образования»

«02 1 00 75300 Расходы на приобретение программного обеспечения и
проведение аттестации объектов информатизации для
подключения пунктов проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования к защищенной сети передачи данных  в рамках
подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования» муниципальной программы города Таганрога
«Развитие образования».